П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

30.10.2023                  г .  Ставрополь                    №  2401

Об изъятии земельного участка
для муниципальных нужд

В соответствии со статьями 11, 49, 56.2, 56.3, 56.6 Земельного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г.              №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления              в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования города
Ставрополя Ставропольского края, документацией по планировке
территории (проектом планировки территории, проектом межевания
территории) в границах улицы Рогожникова от улицы Западный обход до
улицы 45 Параллель города Ставрополя в целях строительства линейного
объекта (автомобильной дороги), утвержденной постановлением
администрации города Ставрополя от 17.01.2019 № 81, для обеспечения
муниципальных нужд, связанных с обеспечением устойчивого развития
территории города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым
номером 26:12:012001:10570 площадью 508 кв.м, расположенный по адресу:
Российская Федерация, Ставропольский край, земли Шпаковского района, в
черте города Ставрополя, квартал 529, категория земель: земли населенных
пунктов, вид разрешенного использования: парки, скверы.

В границах земельного участка расположено сооружение с
кадастровым номером 26:12:000000:7983, не подлежащее изъятию –
водопровод.

2. В течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления:
1) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерний
Ставрополь»;

3) направить копию настоящего постановления собственнику
земельного участка;

4) направить копию настоящего постановления в Управление
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии

consultantplus://offline/ref=5C65BA310A30F96B7B63E3F5677381EAA64084671C92B5759752DD5E51x8n1N

2

по Ставропольскому краю.
3. Срок действия настоящего постановления – 3 года.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко